

Pressemitteilung

RWE stärkt polnischen Offshore-Windsektor durch Kooperationen mit maritimer Industrie

 Unterzeichnung von Kooperationsvereinbarungen mit polnischen Unternehmen LOTOS Petrobaltic und Polish Ocean Lines sowie dem Hafen von Gdynia

Essen, 30. Juni 2021

RWE Renewables fördert den Aufbau einer lokalen Lieferkette für Offshore-Wind in Polen: Das Unternehmen hat über seine polnische Tochtergesellschaft Baltic Trade & Invest Sp. z o.o. eine Reihe von Vereinbarungen (Letters of Intent) mit polnischen Unternehmen aus dem maritimen Sektor unterzeichnet. Polen ist einer der attraktivsten Offshore-Märkte in Europa. RWE entwickelt derzeit mit F.E.W. Baltic II ein Offshore-Windprojekt in der polnischen Ostsee, das über eine geplante installierte Leistung von 350 Megawatt (MW) verfügt. Mit diesem Projekt wird RWE einen wichtigen Beitrag zur Energiewende in Polen leisten und durch die Intensivierung der Zusammenarbeit mit LOTOS Petrobaltic S.A. (LOTOS), der Polish Ocean Lines S.A. (PLO) sowie der Port of Gdynia Authority S.A. die lokale Lieferkette weiter stärken.

Die kürzlich vereinbarte Kooperation mit LOTOS konzentriert sich auf den technischen Erfahrungsaustausch in den Bereichen geotechnische Untersuchungen, Installations- und Serviceschiffe sowie Unterwasserinspektion und -dienstleistungen sowie den möglichen Einsatz für die Offshore-Projekte von RWE in Polen. Die Zusammenarbeit mit PLO legt den Fokus auf die Leistungsfähigkeit der Serviceflotte, die CO₂-Reduzierung im Betrieb der Schiffe ebenso wie die Ausbildung der Besatzungen im Bereich Offshore-Wind. Für den Hafen von Gdynia plant RWE, ihre Erfahrung und ihr Wissen als Offshore-Windentwickler in allen technischen Bereichen zur Verfügung zu stellen, um die Planung und Realisierung eines Offshore-Terminals zu unterstützen.

Polen ist einer der strategischen Kernmärkte von RWE in Europa. Das Unternehmen verfügt über umfangreiche Erfahrungen in Polen und betreibt hier ein etabliertes Onshore-Geschäft mit einer anteilig installierten Leistung von rund 370 MW. Weitere Onshore-Projekte befinden sich im Bau und in der Entwicklung. Darüber hinaus diversifiziert RWE ihr Portfolio an Erneuerbaren Energien in Polen durch Investitionen in Solarprojekte. RWE, eines der weltweit führenden Unternehmen im Bereich der Erneuerbaren Energien, wird von 2020 bis 2022 insgesamt 5 Milliarden Euro netto in Erneuerbare Energien investieren. Das globale Portfolio soll so auf 13 Gigawatt Nettokapazität ausgebaut werden.



Bei Rückfragen: Sarah Knauber

Pressesprecherin

RWE Renewables GmbH T+49 201 5179-5404 M+49 162 2544489 E sarah.knauber@rwe.com

Eine weiter **Pressemeldung über die Aktivitäten von RWE in Polen** ist in unserem Newsroom verfügbar: <u>RWE erfolgreich in polnischen Auktionen für Erneuerbare Energien</u> (29 Juni 2021)

Bilder für Medienzwecke von Offshore-Windparks aus dem RWE Portfolio sind verfügbar in der Mediathek.

RWE Renewables

RWE Renewables ist eines der weltweit führenden Unternehmen im Bereich Erneuerbare Energien. Das Unternehmen mit rund 3.500 Beschäftigten verfügt über Onshore- und Offshore-Windparks, Photovoltaikanlagen sowie Batteriespeicher mit einer Kapazität von rund 9 Gigawatt. RWE Renewables treibt den Ausbau der Erneuerbaren Energien in mehr als 20 Ländern auf fünf Kontinenten voran. Von 2020 bis 2022 will RWE Renewables 5 Milliarden Euro netto in Erneuerbare Energien investieren und ihr Portfolio an Erneuerbaren Energien auf mehr als 13 Gigawatt Nettokapazität ausbauen. Darüber hinaus plant das Unternehmen weiteres Wachstum bei Windkraft und Solar. Im Fokus stehen der amerikanische Kontinent, die Kernmärkte in Europa und der asiatisch-pazifische Raum.

Datenschutz

Die im Zusammenhang mit den Pressemitteilungen verarbeiteten personenbezogenen Daten werden unter Berücksichtigung der gesetzlichen Datenschutzanforderungen verarbeitet. Sollten Sie kein Interesse an dem weiteren Erhalt der Pressemitteilung haben, teilen Sie uns dies bitte unter <u>datenschutz-kommunikation@rwe.com</u> mit. Ihre Daten werden sodann gelöscht und Sie erhalten keine weiteren diesbezüglichen Pressemitteilungen von uns. Fragen zu unseren Datenschutzbestimmungen oder der Ausübung Ihrer Rechte nach DSGVO, richten Sie bitte an <u>datenschutz@rwe.com</u>.